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Entoure en rouge la couverture, en bleu la quatrième de couverture et en vert la page de titre.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recopie le titre. 

 

 

Sépare les mots du titre 

Ilneige 

Ilneige 

 

 

 

Lecture 1 
Découverte de l’album Date :       

  1 

  2 

 3 
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Entoure les noms de ceux pour qui cette histiure a été écrite ! 
 

 

- A Uri Shulevitz 
- A Kiddo 
- A la maîtresse 
- A Margaret Ferguson 
- A une amie 
 

 

Recopie le titre de ton histoire d’hiver préférée et illustre-la : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  4 

  5 

 

 

 

 

 



 

g g

g

 

 

 

 

Dictée  sélective : 

 

 

 

 

 

Cherche  dans cette lecture des mots du nombre de lettres demandées : 

- un mot de 4 lettres :  

- un mot de 5 lettres :  

- un mot de 7 lettres :  

 

Retrouve  l'ordre de la phrase extraite de la lecture , recopie puis dessine et colorie les signes selon Montessori. 

 

 

ciel 
 

gris. 
 

Le 
 

est 
 

 

 

 

Date :  

 

Lecture 2 
 

  1 

  3 

 

 
 

  

1 

2 

3 

4 
5 

  2 
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Colorie les points en rouge, Entoure les majuscules et Repasse les virgules en vert. 

 

  Le ciel est gris, les toits sont gris, 

 la ville entière est grise. 
 

 

Relie  au mot attendu : 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Lis le phrase, colorie les signes grammaticaux                                                                                   

    illustre la  

 

 

Le ciel est gris - Les toits sont rouges. 

  
 

le ciel est 
 

 

 

grise 

 

gris 

les toits sont  
 

la ville est 

  5 

 

 

  6 

 4 
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g

g

.
 

 

 Dictée  sélective 

 

 

 

 

 

 

         Ecris   les petits mots manquants : 

 

 

 
 

Puis un flocon        neige. 

-"Il            !" dit l'enfant au chien. 

-"Ce n'est qu'        flocon", dit le grand-père        
la barbe.  

Date :  

 

 
 

  

1 

2 

3 

4 
5 

  1 

3 

 

 

Lecture 3 
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                                     Qui fait quoi ? Complète en recopiant l’une des étiquettes. 
 

 

1 - Qui parle au chien ?  c’est                                 . 
 

2 - Qui ne dit rien ? c’est                                 . 
 

3 - Qui a une barbe ? c’est                                                      . 
 

4 - Qui crie « il neige » ?  c’est                                 . 
 

Où se déroule cette scène ? 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  5 

le chien l'enfant 

  4 

le grand-père 

 

 



 

g

 
    

Dictée  sélective 

 

 

 

 

 

 Entoure le bon texte :  

Puis trois flocons. 

-« Il neige », dit l’enfant au chat. 

- «  Trois fois rien », dit l’homme au chapeau. 
 

Puis deux  flocons. 

-« Il neige », dit l’enfant au chien. 

- «  Deux fois rien », dit l’homme à la barbe. 
 

Puis deux  flocons. 

-« Il neige », dit l’enfant au chien. 

- «  Deux fois rien », dit l’homme au chapeau. 

Date :  

 

 
 

  

1 

2 

3 

4 
5 

2 

1 

 

Lecture 4 
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Illustre   le texte  : 

 

 

 
 

 

Réponds par vrai ou faux. 

1 - L'homme a un chapeau rouge.    

2 - L'enfant a un bonnet.     

3 - L'enfant est un garçon.    

4 - Le chien est tout petit.    

5 - Le grand-père a des lunettes.   

Dessine ce que tu lis : 

Le chien a un chapeau rouge sur la tête  

et une écharpe jaune autour du cou. 
 

 

 

 

 

  

3 

 

  4 

  5 

 

 



 

g

  

  

Dictée  sélective 

 

 

 

 

 Ecris le mot qui vient juste avant et juste après chacun de ces mots extraits de la lecture 
                                                                                                               

  trois   

                         femme  
     Entoure  la phrase juste : 

- 

- 

- 

- 

- 

-  

 

  

  

1 

2 

3 

4 5 

2 

3 

1 

Date :  

 

Lecture 5 
 

 



  
        Imagine   une quatrième scène  et illustre-la : 

 

Puis quatre flocons. 

- « Il neige », dit l’enfant au chien. 

- «                                   »,       

       dit .. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  8 

 



 

g

  

 Dictée  sélective 

 

 

 

 

 
 

 Observe    le lecture : repasse les points et les majuscules en rouge : 
 

 

 

 

Combien y a-t-il de phrases ?  

Combien y a-t-il de mots dans la deuxième phrase ?  

 

Dessine   les signes qui conviennent sous les mots de cette lecture: 

un - flocon - fondent - tombent - neige - remplace 
  

 

 

 
 

  

1 

2 

3 

4 
5 

2 

1 

3 

Date :  

 

Lecture 6 
 

g
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     Réponds  à la question en faisant une phrase     

Que regardent l’enfant et le chien sur la page 14 ? 

Le chien et                                                                         

 

                                                                                                               
 

     Imagine : 

 

 

 

  4 

 5 

 

 



 

g

g

g

g

  

 Dictée  sélective 

 

 

 

 

 
 

 

 Compte   combien de fois apparaissent ces mots dans la lecture :  

 

      neige :                               radio :                       pas :  

      flocons :                            télévision :                       ne :  

Sépare les mots puis recopie la phrase correctement. 

Lesfloconsdeneigeneregardentpaslatélévision. 
   

 

 

 

 
 

  

1 

2 

3 

4 
5 

2 

1 

 3  

6  

Date :  

 

Lecture7 
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Réponds par vrai ou faux. 

 

1 - La radio dit qu'il neige.    

2 - La télévision parle de la neige.     

3 - La neige n'écoute pas la radio.    

4 – Les flocons regardent la télévision.    

 

Ecris  correctement les mots  correspondant aux images 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  4 

 5 
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g

g g g

g

. 
 

 

  Dictée  sélective 

 

 

 

 
 

 

 

 Compte le nombre de phrases :  

 

 

Dessine  un rond rouge sous les verbes  de la phrase ci-dessous :  

 

g

.  

1 

 

  

  

1 
2 

3 

4 
5 

2 

  3 

Date :  
 

Lecture 8 
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                                                    Retrouve  les phrases cachées et écris-les : 

es 
 

tombent 
 

l’ 
 

 

 

 

e 
 

joue 
 la 

 

 

 

 
 

Réponds  aux questions en observant l'image ci-dessous: 

                          
 

- Qui est devant le chien ?  

 

- Qui est devant la femme au parapluie ?  

  

- Qui est derrière l'homme au chapeau ? 

 

- Qui est devant l'homme au chapeau ? 

 

- Qui est  derrière la femme au parapluie ?  

  4 

 5 

 



 

 

 

  Dictée  sélective 

 

 

 

 
 

 Retrouve   les mots manquants et écris-les : 
     

  

   Les               s’éclaircissent, et s’éclaircissent. 

- «  Il neige »,                l’enfant au                . 

Les toits                 blancs. 

La ville entière                 blanche. 

- «  Il                  », dit l’enfant.  

1 

  
 

  

1 
2 3 

4 5 

2 

 

6 

Date :  

 

Lecture 9 
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              Recopie  

 

- un mot de 2 lettres : 

- un mot de 3 lettres :  

- un mot de 4 lettres : 

- un mot de 5 lettres :  

- un mot de 6 lettres :  

- un mot de 7 lettres :  

 

Numérote les étiquettes et recopie la phrase.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dessine :                                                                                                                     

 

Il pleut sur la ville ! 

 

 

 

4 

   

entière La blanche 

3 

ville est 

 

5 
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   -  Comment as-tu trouvé cette histoire ? 

 

 

 

 

- Quel a été ton personnage  préféré  ?  

 

            

-  Qu'as-tu pensé des illustrations  ? 

           

                                                                                                        

-  Qu'as-tu pensé de cette histoire ? 

           

 

drôle triste 

longue courte 

facile difficile 

L’histoire est maintenant terminée. Réponds aux 

questions afin de dire ce que tu en as pensé. 
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BONUS 

 

            Lis et ajoute   en dessinant : 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Réponds aux questions en faisant une phrase puis dessine les flocons qui tombent sur la ville. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

 



 

 

– Combien de voitures vois-tu sur cette image ?  

Je vois 

– Combien de personnages vois-tu sur cette image ? 

Je vois 

 

           Reconstitue le puzzle .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
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           Sur ce tableau d’hiver ( « Paysage d'hiver avec patineurs et trappe aux oiseaux »- 1565) de 
Pieter Bruegel , recherche l’enfant, le chien, l’homme au chapeau , la femme au parapluie, le grand-père 
et l’homme à la radio …  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 



 

faire une bataille de 
boules de neige 

regarder les flocons 
tomber.  

se promener dans la 
neige 

skier faire un bonhomme de 
neige 

faire de la luge.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

A B C 

D E f 

Associe : 
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